Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей» г. Киренск

Протокол № 2     от 27 марта 2020г.

заседания жюри районной краеведческой конференции

«НАША ПАМЯТЬ – НАША ПОБЕДА»

Присутствовали жюри:

1. Анкудинова Наталья Александровна, начальник архивного отдела Киренского

муниципального района

2. Козлов Сергей Николаевич, заместитель председателя районного Совета ветеранов

3. Суханова Ирина Владиславовна, библиотекарь по краеведческой работе и обслуживанию

читателей МКУ «Межпоселенческая библиотека»

4. Еохина Елена Геннадьевна, директор МКУК «ИКМ».

Участники конкурса: население г. Киренска и Киренского района, возраст не ограничен.

Повестка дня: Подведение итогов районной краеведческой конференции «НАША

ПАМЯТЬ – НАША ПОБЕДА» и определение победителей по номинациям.

Постановили:

1. В номинации «Памятники киренчанам участникам ВОВ моего села, деревни, города и

района (история их создания)» участников нет;

2. В номинации «Люди моего села - участники ВОВ (и их фотографии)» участников нет;

3. В номинации «Именами киренчан-участников ВОВ названы улицы нашего города, села,

деревни» участников нет;

4. В номинации «Киренчане - участники военных действий, определенных сражений в ВОВ,

партизанского движения» участников нет;

5. В номинации «Киренчане труженики тыла, их героические подвиги» участников нет;

6. В номинации «Судьбы тех, кто оказался в фашистском плену, попал в сталинские лагеря и

т.д.» участников нет;

7. В номинации «Воспоминания о военных годах» участников нет;

8. В номинации «Воспоминания о военных годах» участников нет;

9. В номинации «Горькое детство детей войны» участников нет;

10. В номинации «Герой ВОВ учился в моей школе» участников нет;

11. В номинации «С войны письмо в семье хранится...» участников нет;

12. В номинации «Вернуть имя солдату» участников нет;

13. В номинации «Война  и любовь» участников нет;

14. В номинации «Женская доля в годы Великой Отечественной войны» участников нет;

15. В номинации «Находка родом с войны» участников нет;

16. В номинации «Учителя моей школы военных лет» присудить:

    II место (2-я возрастная категория 5-8 классы) -  Соколова Дарья Евгеньена, Рыбникова

Татьяна Анатольевна, Тимофеева Валерия Ивановна, Юрьева Виктория Андреевна, Гонтар Арсений

Сергеевич;

17. В номинации «Парад Победы 1945 года в истории Киренска» присудить:

II место  -  Башарина Полина Владимировна, Синькова Дарья Алексеевна (3-я возрастная

категория 9-11 классы, студенты);

III место  -  Карпенко Юлия Олеговна (3-я возрастная категория 9-11 классы, студенты);

18. В номинации «Великая Отечественная война в истории моей семьи» присудить:

I место -  Романова Елизавета Сергеевна (2-я возрастная категория 5-8 классы);

II место -  Курбатов Никита Сергеевич (2-я возрастная категория 5-8 классы);

II место -  Демидов Евгений Иванович (3-я возрастная категория 9-11 классы, студенты).

Председатель жюри: Анкудинова Н.А.  _______________________

Члены жюри:

Козлов С.Н.          _______________________

Суханова И.В.  _______________________

Еохина Е.Г.     _______________________